
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

15.04.2024                    г .  Ставрополь                    №  764

Об утверждении границ территории туристского центра города Ставрополя

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края 
от 04 марта 2024 г. № 102-п «Об утверждении Порядка распределения                       
и предоставления в 2024 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
Ставропольского края бюджетам муниципальных образований 
Ставропольского края на реализацию проектов по развитию общественной 
территории муниципального образования, в том числе мероприятий 
(результатов) по обустройству туристического центра города на территории 
муниципального образования в соответствии с туристским кодом центра 
города», в целях создания в городе Ставрополе условий для развития туризма 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить границы территории туристского центра города 
Ставрополя согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                       
на первого заместителя главы администрации города Ставрополя     
Грибенника А.Д.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко



Приложение 

к постановлению администрации
города Ставрополя
от   15.04.2024    №  764

СХЕМА 
границ территории туристского центра города Ставрополя

 

Границы территории туристского центра города Ставрополя включают 
следующие территории проспектов, улиц и переулков: ул. Шаумяна                      
(от ул. Подгорной до ул. Казачьей); ул. Голенева (от ул. Горького                            
до просп. К. Маркса); ул. Горького (от ул. Голенева до ул. Казачьей);                   
ул. Казачья (от ул. Горького до пер. Рылеева); просп. К. Маркса                            (от 
ул. Совесткой до ул. Вокзальной);  ул. Р. Люксембург                                        (от 
просп. К. Маркса до ул. Орджоникидзе); ул. К. Хетагурова                              (от 
просп. К. Маркса до ул. Дзержинского); ул. Дзержинского                                 (от 
ул. Пушкина до ул. Р. Люксембург); ул. Советская (от ул. Булкина                   до 
просп. К. Маркса ); ул. Булкина (от ул. Советской до ул. Дзержинского); просп. 
Октябрьской Революции (от ул. Советской до ул. Ленина);                         ул. 
Маршала Жукова (от ул. Советской до ул. Ленина); ул. Артема                           (от 
ул. Дзержинского до ул. Ленина) ул. Пушкина (от ул. Дзержинского                    
до ул. М. Морозова); ул. М. Морозова (от ул. Ломоносова                                       до 
ул. Маршала Жукова); ул. Ленина (от ул. Артема                                              до 
просп. Октябрьской Революции); ул. Войтика (от просп. К. Маркса                     до 
пер. Фадеева), пер. Фадеева, ул. Гражданская, д. 9, пл. Ленина;                                     
пл. Александровская; Государственная историко-культурная заповедная 
территория «Крепостная гора»; парк культуры и отдыха «Центральный».

Площадь территории туристского центра города Ставрополя составляет 
100 га.

Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                              М.С. Дубровин


